

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## گروه!

گفت: یکی از نمایندگان مدعی اصلاحات مجلس گفته است؛ علت اینکه آقای بی طرف رأی اعتماد نگرفت، صداقت او بوده است! گفتم: یعنی بقیه وزرا که رأی اعتماد گرفته‌اند، صداقت نداشته‌اند؟! گفت: ایشان گفته است یکی دیگر از دلایل عدم رأی اعتماد مجلس به بی طرف، شفافیت سیاسی او بوده است! گفتم: یعنی از نظر ایشان عملکرد بقیه وزرا شفاف نبوده است؟! و به همین علت نمایندگان به آنها رأی اعتماد داده‌اند؟! گفت: اگر اینطور باشد که باید گفت نمایندگان به جای رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی، رأی عدم صداقت و عدم شفافیت داده‌اند؟! حالا بعضی‌ها چه اصراری دارند که بدون فکر و تعقل حرف بزنند؟ گفتم: چه عرض کنم؟! یارو از دوستش که شنیده بود ماشین خریده، پرسید؛ حالا ماشینت چی هست؟ دوستش گفت؛ رنگش سفیده و... یارو حرفش را قطع کرد و گفت گرون خریدی!

سال چهارم / شماره ۵۳۰ / دوشنبه ۳۰ مرداد ماه ۱۳۹۶

## کیهان فساد ۸ هزار میلیاردی با وجود خزانه و صندوق خالی؟!!

آقای روحانی دیروز در مجلس با بیان اینکه «علاوه بر خزانه، صندوق‌ها را نیز خالی تحویل گرفتیم»، افزود: یک وقتی ما می‌خواستیم بدویم روبروی ما یک در بسته به نام تحریم بود. حالا این در شکسته شده. بعضی‌ها می‌خواهند همان ابتدای راه بایستند و می‌گویند خب در شکسته شد نتیجه‌اش کو؟! خب باید حرکت کنی. درباره این اظهارات ابهامات و پرسش‌هایی مطرح است از جمله اینکه اگر خزانه و صندوق‌ها خالی بودند چگونه حداقل ۳۰۰ مدیر (اذعان رئیس جمهور) حقوق‌های نجومی ۳۰ تا ۲۳۰ میلیونی (و بعضاً پاداش‌های تا ۵۰۰ میلیون تومان) می‌گرفتند و مثلاً حقوق رئیس صندوق توسعه ملی ۵۷ میلیون تومان بود؟ اگر صندوق‌ها خالی بود چگونه فساد ۸ هزار میلیارد تومانی در صندوق ذخیره فرهنگیان رخ داد؟ اگر تحریم‌ها واقعاً برداشته شده، چرا همچنان در تراز تجارت خارجی، کفه واردات لوکس و مصرفی غیر ضرور و یا دارای مشابه داخلی، بر صادرات سنگینی می‌کند؟ آیا واقعیت این نیست که چون تحریم‌ها و از جمله یوترن (چرخه دلاری) باقی است، دولت مجبور است ضمن حفظ ظاهر و علنی نکردن ماجرا، بخش عمده درآمد فروش نفت را به واردات تحمیلی غیر ضرور و در عین حال کمرشکن برای تولید داخلی (ضد اشتغال) اختصاص دهد؟

## فرسان گلابه‌ها و هشدارهای حاج قاسم

فرمانده نیروی قدس سپاه که روز گذشته به پانزدهمین اجلاس روز جهانی مساجد رفته بود با اشاره به برخی آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی در جامعه، لب به انتقاد و گلابه از توجه نکردن به تبعات این آسیب‌ها گشود و با تأکید بر این که «نگاه ما به مسجد نباید فقط محدود به داخل مسجد باشد» هشدار داد: اگر محیط اطراف مسجد سقوط کند، دشمن وارد آن می‌شود. وی با بیان این پرسش که «چه کسی مسئول رشد لابی‌گری در کشور است؟ و آیا همه ما به وظایف خود عمل کرده‌ایم؟» گفت: ما باید بدانیم که نباید فقط پل خود را حفظ کنیم. اگر این گونه باشد، سایر پل‌ها نیز سقوط می‌کنند. مسجد یک قرارگاه است و تأثیر آن بر کل جامعه است. کسی که نتواند سربازانش را حفظ کند، خطش سقوط کرده است. اگر جوانی از آن مسجد رفت، خط آن امام جماعت شکسته و سقوط کرده است. سرلشکر سلیمانی تصریح کرد: وقتی یک برادر خسته و چند شغله را امام جماعت می‌کنید، چطور از او توقع دارید مسجد را حفظ کند؟ چرا دایم از القاب بی‌حجاب، بدحجاب، اصولگرا یا اصلاح‌طلب استفاده می‌کنید؟ پس چه کسی می‌ماند؟ تمام بچه‌ها یکی نیستند، بلکه این پدر خانواده است که آن‌ها را گرد هم جمع می‌کند. امام جماعت باید بتواند باحجاب، بدحجاب و بی‌حجاب، همه را جذب کند. وی همچنین گفت: ما امروز با دو خطر مواجهیم؛ یکی خطر داخلی که «فتنه مذهبی» است و دیگری خطر خارجی که «تهاجم علیه جهان اسلام» است. سرلشکر سلیمانی تأکید کرد: برخی از دوستان در سطوح عالی داخل و خارج اذعان می‌کردند که وارد سوریه و عراق نشوید و محترمانه از انقلاب دفاع کنید. یک نفر گفت یعنی ما برویم و از دیکتاتور دفاع کنیم که رهبر فرمودند وقتی به کشورهایی که با آن‌ها ارتباط داریم نگاه می‌کنیم، چه کسی دیکتاتور است و چه کسی نیست؟ ما مصالح را نگاه می‌کنیم. رهبری از دو بُعد حکمت و جسارت این انقلاب و دفاع از انقلاب را هدایت کردند. وی در پایان تأکید کرد: آقای هاشمی حرف درستی درباره آمریکایی‌ها زد که گفت عقل گنجشک را در کله دایناسور می‌گذارند.



## آن آرا یکبار گول خوردیم و دیگر به لیست امید رای نمی دهیم!

کم کاری و تقصیر فراکسیون امید در عدم رأی اعتماد به حبیب... بیطرف، تنها گزینه اصلاح طلب در کابینه دوازدهم، چنان مشهود بود که برخی فعالان سیاسی این جناح هم به آن اعتراض کردند. صادق زیباکلام در این باره گفت: این ۱۱۰ تا ۱۵۰ نماینده‌ای که به‌عنوان فراکسیون امید و نزدیک به اصلاح‌طلبان در مجلس دهم جمع شده‌اند، ظرف این دو سال گذشته به‌هیچ‌وجه کارنامه خوبی به جا نگذاشتند، البته جز چند نفر انگشت‌شمار. وی اضافه کرد: عملکرد فراکسیون امید را از بسیار جهات می‌توان ناامیدکننده خواند. اگر مردم در انتخابات ۹۸ نایند پای صندوق رأی و بگویند ما یک‌بار گول خوردیم و دیگر به لیست امید رأی نمی‌دهیم، آن‌وقت چه می‌خواهیم بکنیم. آن موقع به مجلس ۸ و ۹ برمی‌گردیم که اصلاح‌طلبان غایب بودند، در واقع به عقب می‌رویم. بنابراین خیلی لازم است مردم اعتماد خودشان را از دست ندهند. زیباکلام تاکید کرد: از این مساله نمی‌توان غافل شد که در این مجلس با حضور پرشمار اصلاح‌طلبان که نماینده ملت هستند، وزیر اصلاح طلب رأی نیاورد و در مقابل وزرای اصولگرا رأی بیاورند.

### فراکسیون امید فقط ۱۰۰ نماینده دارد

ابوالفضل سروش نماینده مردم تهران اولین دلیل عدم رأی آوری بیطرف را رأی قومیتی نمایندگان عنوان و اظهار کرد: نمایندگان خوزستانی زاگرس نشینان از نمایندگان شمالی کشور در یک اتحاد نانوشته در بحث بحران آب تصمیم گرفتند که به بی طرف رأی ندهند. آنها همه مشکلات ۴۰ سال اخیر در موضوع آب را بر سر بیطرف خالی کردند و اشکال را به زمان مدیریت او در وزارت نیرو در دولت اصلاحات عنوان کردند. نماینده تهران عامل دیگر در رأی نیاوردن بیطرف را موضوعات سیاسی خواند و توضیح داد: آقای بی طرف در دو فراکسیون نمایندگان ولایی و مستقلین ولایت مطرح کرد که برای حضور در دولت دوازدهم از آقای خاتمی اجازه گرفته، حرفی که در مجلس پیچید و باعث شد بخش زیادی از رأی نمایندگان این دو فراکسیون را از دست دهد. وی با بیان اینکه مجلس از ترکیب سه فراکسیون امید، مستقلین ولایی و نمایندگان ولایی تشکیل شده است گفت: دو فراکسیون امید و ولایی هر کدام دارای صد نماینده هستند. پس حامیان امید باید بدانند که ما تنها صد رأی در مجلس داریم و نه بیشتر.

### بازتاب رأی اعتماد مجلس به وزیران پیشنهادی روحانی در رسانه‌های خارجی

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با اعلام این که قانونگذاران ایرانی اغلب وزیران پیشنهادی حسن روحانی را مورد تایید قرار دادند، گزارش داد: پارلمان ایران به ۱۶ نفر از ۱۷ وزیر پیشنهاد شده از سوی رئیس‌جمهور رأی مثبت داد که از میان آنها، بیش‌ترین رأی متعلق به ژنرال امیر حاتمی، وزیر دفاع است که ۲۶۱ رأی را به خود اختصاص داد. آسوشیتدپرس در ادامه گزارش خود بخش‌هایی از اظهارات امیر سرتیپ حاتمی در مجلس برای دفاع از خود منتشر کرده است که گفته بود توسعه برنامه موشکی ایران در دستور کار وی قرار دارد. خبرگزاری رویترز با انتشار خبر رأی‌گیری مجلس شورای اسلامی درباره وزیران پیشنهادی حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان گزارش داد: پارلمان ایران، روز یکشنبه به حفظ وزیران نفت و امور خارجه که دو عضو کلیدی و عمل‌گرای کابینه روحانی محسوب می‌شوند، رأی داد. هم‌چنین خبرگزاری فرانسه با انتشار خبر رأی‌گیری درباره وزیران پیشنهادی روحانی در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که اغلب گزینه‌های مورد نظر رئیس‌جمهور ایران برای تصدی پست‌های کابینه رأی مثبت به دست آورده‌اند. این خبرگزاری در ادامه گزارش داد: حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران روز یکشنبه در سخنانش در میان قانونگذاران گفت که اولویت سیاست خارجی‌اش محافظت از توافق هسته‌ای در برابر آمریکا است.

### بیش از یک میلیون زائر وارد عربستان شده اند

به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، عربستان اعلام کرد که تا روز شنبه یک میلیون و ۷۱ هزار زائر برای ادای مناسک حج وارد این کشور شده‌اند. در همین راستا، خبرگزاری رسمی عربستان به نقل از اداره کل گذرنامه این کشور اعلام کرد که تا کنون بیش از یک میلیون زائر از طریق هوایی، زمینی و دریایی وارد عربستان شده‌اند. این اداره افزود: شمار زائرانی که تاکنون به عربستان آمده‌اند، ۲۰۴ هزار و ۳۰۲ نفر بیشتر از تعداد زائران در مدت مشابه سال گذشته است.



## اژه‌ای: حصر سران فتنه به قوت خود باقی است

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، سخنگوی دستگاه قضا در صد و شانزدهمین نشست خبری خود با رسانه‌ها و در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «آقای کروبی درخواست‌هایی شامل خروج نیروهای امنیتی از خانه‌اش و محاکمه خود ارائه داده و اولین خواسته وی انجام شده و خواستار اجرایی شدن دومین خواسته هستند»، اظهار داشت: چه کسی گفته اولی عملی شده است؛ نخیر؛ دروغ محض است. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اقدام شورای عالی امنیت ملی در سال ۸۹ خاطر نشان کرد: این شورا برای کسانی که در رأس بودند تصمیمی گرفت که آن تصمیم منجر به محصور شدن برخی افراد شد؛ این تصمیم به قوت خود باقی است و لغو نشده است. هر فردی که زندانی باشد یا به دستور شورای عالی امنیت ملی در حصر باشد ممکن است دچار مشکلات خانوادگی شود یا نیاز به بهداشت و درمان داشته باشد یا مسائل حقوقی برای وی و خانواده‌اش پیدا شود که در حد قانون و مقدرات به آن رسیدگی می‌شود. وی در خصوص پرونده پزشکی برخی از افراد محصور گفت: اخیراً برخی از افراد محصور که به بیمارستان رفتند، پزشکان با دیدن پرونده‌شان اعلام کردند که سرویس پزشکی‌ای که به آنها داده شده به گونه‌ای است که به مقامات درجه یک کشور داده نشده است. محسنی اژه‌ای از افرادی تحت عنوان «کاسبکار سیاسی» نام برد و تصریح کرد: این افراد دروغ می‌گویند، خلاف می‌کنند، دلشان به حال زندانی نمی‌سوزد، دلشان به حال محصور شده نمی‌سوزد، به فکر مسائل جناحی خود هستند و کاسبکار سیاسی‌اند و مسائلی را مطرح می‌کنند و دنبال منافع خود هستند که اینها نیز دو دسته‌اند؛ یک دسته، تحریک شده و باعث جرم می‌شوند که قوه قضائیه با آنها برخورد می‌کند؛ دسته دوم هم خفیف‌تر عمل می‌کنند که اغماض می‌شود.

### راز پوشیدن چادر خانم معاون

یکی از فعالان سیاسی در توییتر خود درباره چادر پوشیدن خانم معاون رئیس‌جمهور نوشت: امروز از خانم لعیان حنیدی درباره علت چادری شدنش پرسیدم. گفت: آقای روحانی بدلیل پروتکل کابینه این رو از من خواستن و من هم به خواستشون احترام گذاشتم.

### گاف بزرگ آقازاده‌ها

در خبرها آمده بود که مهدی و کیلی فرزند ۲۶ ساله محمدعلی و کیلی نماینده اصلاح طلب مجلس به‌عنوان مدیرعامل شرکت صنعتی کاوشگران آتیه صبا (وابسته به سازمان بازنشستگی کشوری و وزارت تعاون) منصوب شده است؛ خبرها پیرامون و کیلی به همین جا ختم نشده و اسامی دیگری از نزدیکان او و انتصابشان در رسانه‌ها منتشر شده است. در همین راستا خبر آمده که پسر بزرگ و کیلی که ۲۹ سال دارد نیز عضو هیئت‌مدیره دوده صنعتی پارس شده است. محمدعلی و کیلی در گفت‌وگو با «شرق» با پذیرش اینکه فرزندان اشتباه کرده‌اند، گفته «اینها سمت نبوده، صرفاً کارمندی بوده و به آنها تشر زده‌ام و دعوایشان کرده‌ام. گاف بزرگی بود». او البته معتقد است اینها حاشیه‌سازی‌هایی است که ریشه در رأی مخالف او به علی ربیعی داشته است. در لابه‌لای حرف‌ها، و کیلی به «آقازاده‌های پورشه‌سوار» اشاره دارد و اینکه یک روز درباره آنها نیز خواهد گفت، هر وقت که موعدهش باشد.

### اصلاحات برنامه ندارد و فاقد استراتژی و مبانی خاص است

سید محمدصادق خرازی دبیر کل حزب ندای ایرانیان گفت: رهبران اصلاحات هنوز نتوانسته‌اند مبانی خاص اصلاح‌طلبی را تبیین کنند. احزاب اصلاح طلب فاقد فرهنگ تعامل و گفت‌وگو هستند، یک حزبی که کل افرادش در یک مینی بوس جا می‌گیرد، با حزبی که بیش از چند هزار کتشرگر در آن فعال هستند، یک رنگ و یک جور دیده می‌شوند. این‌ها نکات بسیار تلخ و خطرناکی است که چه بخواهیم و چه نخواهیم، عزت، شرف و موقعیت ما را دچار تعدیل کرده است. نمونه این موضوع شهرداری تهران است که بعد از گفت‌وگوهای فراوان و مذاکرات مختلف، به آقای نجفی رسیدند. اینکه فرصت را برای ایشان فراهم می‌کنند تا بتواند حتی یک میخ به دیوار این شهر بکوبد یا نه، جای بحث دارد. مشکل خود ما هستیم. خرازی ادامه داد: زمانی که آقای قالیباف شهردار شد، تمام عناصر و عوامل حاکمیت به او کمک کردند، تمام نیروهای نظام که مجموعه حاکمیت را تشکیل می‌دهند به یاری او آمدند، سپاه، نیروی انتظامی، دستگاه قضا و کذا و کذا. آیا ما یقین داریم که این‌ها به آقای نجفی کمک می‌کنند؟ اینطور نیست که به طور مثال سپاه نمی‌خواهد به آقای نجفی کمک کند بلکه مسئله این است که نمی‌توانند پلی این بین ایجاد کنند.



## حمله خمپاره‌های تروریست‌ها به نمایشگاه دمشق

گروه‌های تروریستی تکفیری مستقر در غوطه شرقی، نمایشگاه بین‌المللی دمشق را هدف حمله خمپاره‌ای قرار دادند، اما این حمله تاثیری بر روند برگزاری نمایشگاه نداشته است. بر اثر اصابت یک خمپاره به دروازه ورودی نمایشگاه بین‌المللی دمشق، دست کم پنج غیرنظامی جان خود را از دست دادند و ۹ نفر نیز زخمی شدند. این حمله از سوی گروه‌های تروریستی مستقر در غوطه شرقی در حومه دمشق صورت گرفت. یک منبع سوری تصریح کرده است درهای نمایشگاه همانند روزهای گذشته مطابق معمول از ساعت ۱۷ به وقت محلی به روی علاقه‌مندان باز می‌شود و برنامه نمایشگاه تغییر نکرده است. نمایشگاه بین‌المللی دمشق با مشارکت ۴۳ کشور عربی و غیرعربی از جمله جمهوری اسلامی ایران شامگاه پنجشنبه ۲۶ مرداد در شهر نمایشگاهی دمشق آغاز به کار کرد.

### خبرگزاری تسنیم

#### کشته شدن ۲۰۰ داعشی و انهدام ۲۰ تانک و خودروی نظامی در دیرالزور

به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروی هوایی روسیه به یک کاروان عناصر مسلح در مسیر شهر دیرالزور سوریه حمله کرد. این بیانیه افزود: در این حمله بیش از ۲۰۰ نفر از عناصر داعش کشته و بیش از ۲۰ تانک و خودروی نظامی آنها منهدم شد. وزارت دفاع روسیه تصریح کرد: این عناصر با خودروهای نظامی و تانک‌های خود به سمت شهر دیرالزور حرکت می‌کردند تا توان نظامی خود را در آخرین مقر خود در شهر دیرالزور متمرکز کنند. این بیانیه تاکید کرد: شکست داعش در نزدیک شهر دیرالزور یک شکست راهبردی برای گروه‌های تروریست در سوریه به شمار می‌رود.

### ایران

#### نتانیاها درباره ایران با پوتین دیدار می‌کند

«بنیامین نتانیاها»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی این هفته با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه دیدار می‌کند. به گزارش فارس به نوشته رسانه‌های اسرائیلی، این دیدار روز چهارشنبه، در شهر ساحلی «سوچی» روسیه برگزار خواهد شد. پایگاه صهیونیستی «واللا» نوشته است که نتانیاها قصد دارد در این دیدار در مورد حضور ایران در سوریه با پوتین گفت‌وگو کند. نتانیاها پیش از این هم از حضور ایران در سوریه ابراز نگرانی کرده و مدعی شده بود که تهران قصد دارد حضور خود در نزدیکی فلسطین اشغالی را تثبیت کند.

### وطن امروز

#### کمک شرکت بریتانیایی به داعش

تروریست‌های داعش از شبکه‌ای در بریتانیا برای انتقال تجهیزات نظامی استفاده می‌کردند. روزنامه انگلیسی ساندی‌تایمز در گزارشی نوشت به اسنادی از اف‌بی‌آی دست یافته است که براساس آن معلوم می‌شود تروریست‌های داعش با استفاده از یک شبکه شرکت‌هایی که در کاردیف ولز فعالیت دارد، تجهیزات نظامی به اسپانیا می‌فرستادند تا برای توطئه‌های تروریستی علیه غرب از آن استفاده کنند. این تجهیزات از اسپانیا ارسال می‌شدند با پهپادهای تسلیح شده گروهک تروریستی داعش مرتبط هستند.

### الف

#### اصلاح تعرفه های اینترنت اولویت وزارت ارتباطات است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: یکی از مهمترین اقداماتی که باید به سرعت انجام پذیرد اصلاح تعرفه های سرویس های اینترنتی است که از قبل مانده و این کار اولویت نخست من است. محمد جواد آذری جهرمی گفت: موضوع دیگری که در این حوزه اهمیت ویژه ای دارد و به سرعت باید انجام شود تشکیل کارگروه حقوقی برای بازنگری مقررات و مسائل حقوقی برای حمایت از کسب و کارهای نوپا و اینترنتی است. وی افزود: این دو موضوع با اولویت ویژه و در این هفته پیگیری می‌شود.

#### عاقب بیطرف بودن!

در جریان رای گیری از وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم ۱۶ نفر از ۱۷ وزیر پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس رای اعتماد گرفتند و تنها، بیطرف گزینه وزارت نیرو بود که نتوانست رای اعتماد بگیرد.

